金杯汽车股份有限公司 关于间接控股股东重整进展的公告

本公司控股股东、董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●2023 年 7 月 31 日,金杯汽车股份有限公司(以下简称"公司"或"金杯汽车")收到华晨汽车集团控股有限公司(以下简称"华晨集团")及沈阳市汽车工业资产经营有限公司(以下简称"资产公司")出具的《告知函》,截止 2023 年 7 月 31 日 18 时,华晨集团等 12 家企业实质合并重整第四次债权人会议中的普通债权组对调整后的《华晨汽车集团控股有限公司等 12 家企业实质合并重整计划(草案)》(以下简称"重整计划草案")表决通过,暨重整计划草案已获得债权人会议表决通过。
- ●重整计划草案是否能够通过法院裁定尚具有不确定性,重整计划草案的裁定是否会导致公司控股股东和实际控制人发生变更,尚具有不确定性。

一、华晨集团重整情况

公司曾陆续披露华晨集团重整相关进展。2020年11月20日,辽宁省沈阳市中级人民法院(以下简称"沈阳中院")裁定受理华晨集团重整案件;2021年3月3日,华晨集团等12家企业进行实质合并重整;2021年9月7日,华晨集团等12家企业重整计划草案提交期限延长至2021年12月3日;2021年12月2日,华晨集团等12家企业重整计划草案提交期限延长至2022年6月3日;2022年6月2日,华晨集团等12家企业向沈阳中院

提交重整计划草案: 2022年6月8日, 沈阳中院公告定于2022年6月30 日上午9时30分通过全国企业破产重整案件信息网召开华晨集团等12家 企业的第三次债权人会议,对重整计划草案进行表决;2022年6月30日, 华晨集团等 12 家企业召开第三次债权人会议,并延期表决至 2022 年 7 月 20 日 18 时; 2022 年 7 月 20 日, 重整计划草案未获得债权人会议表决通 过; 2022年12月10日, 沈阳中院作出(2020)辽01破21-8号《决定书》, 依法指定由调整后的华晨集团清算组担任管理人; 2023 年 3 月 15 日, 沈 阳中院作出(2020) 辽 01 破 21-9 号《决定书》,依法指定由调整后的华晨 集团清算组担任管理人;2023年2月23日,华晨集团等12家企业第三次 招募重整投资人: 2023年5月19日, 合格意向投资人已于2023年5月19 日 18:00 前向管理人提交华晨集团等 12 家企业整体或部分资产的重整投资 方案; 2023年5月29日, 确定沈阳汽车有限公司为华晨集团等12家实质 合并重整企业资产(不包括破产重整程序中依法已通过拍卖或其他方式处 置的资产)的中选投资人;2023年6月14日,沈阳汽车与华晨集团等12 家企业、管理人共同签署了《华晨汽车集团控股有限公司等 12 家企业实质 合并重整之投资协议》, 沈阳中院已定于 2023 年 6 月 30 日上午 9 时 30 分 召开华晨集团等 12 家企业实质合并重整案第四次债权人会议; 2023 年 6 月 27 日,华晨集团等 12 家企业发布公告,经向法院报告,第四次债权人会议 将延期表决至 2023 年 7 月 31 日 18 时; 2023 年 6 月 30 日, 华晨集团等 12 家企业召开第四次债权人会议,表决时间延期至2023年7月31日18时。 详见公司公告临 2020-069、2020-070、2020-076、2021-006、2021-007、2021-025, 2021-074, 2021-083, 2022-026, 2022-027, 2022-033, 2022-035, 2022-047, 2023-001, 2023-018, 2023-019, 2023-021, 2023-022, 2023-023, 2023-024, 2023-025.

二、最新讲展

2023 年 7 月 31 日,公司收到华晨集团和资产公司出具的《告知函》,主要内容如下:

"华晨汽车集团控股有限公司(以下简称"华晨集团")等 12 家企业第四次债权人会议(以下简称"本次会议")于 2023年6月30日召开,对

调整后的《华晨汽车集团控股有限公司等 12 家企业实质合并重整计划(草案)》(以下简称"重整计划草案")进行表决。为充分保障债权人依法行使表决权,表决截止时间延期至 2023 年 7 月 31 日 18 时。

本次会议仅设立未表决通过调整前重整计划草案的普通债权组对调整 后的重整计划草案进行表决,普通债权组对调整后的重整计划草案已表决 通过。

根据本公司 2022 年 7 月 21 日发布的《华晨汽车集团控股有限公司关于第三次债权人会议表决结果的公告》,华晨集团等 12 家企业第三次债权人会议税款债权组、有财产担保债权组表决通过重整计划草案,出资人组表决通过出资人权益调整方案,普通债权组未表决通过重整计划草案。经华晨集团等 12 家企业与未通过重整计划草案的表决组的相关债权人进行协商,本次会议普通债权组表决通过重整计划草案。根据《中华人民共和国企业破产法》第八十四条、第八十六条的规定,重整计划草案已获得债权人会议表决通过。

华晨集团等 12 家企业将向人民法院提出批准重整计划草案的申请。如重整计划草案获人民法院批准,华晨集团等 12 家企业将依法执行;如重整计划草案未获人民法院批准,华晨集团等 12 家企业依法将宣告破产。"

二、对公司的影响及风险提示

- 1、沈阳汽车与华晨集团等 12 家企业、管理人已签署《华晨汽车集团 控股有限公司等 12 家企业实质合并重整之投资协议》,相关投资安排已被 写入重整计划草案提交第四次债权人会议表决,普通债权组对调整后的重整计划草案已表决通过,暨华晨集团等 12 家企业本次提交的重整计划草案已通过债权人会议表决,但是否能够通过法院裁定尚具有不确定性,重整 计划草案的裁定是否会导致公司控股股东和实际控制人发生变更,尚具有不确定性。
- 2、公司具有独立完整的业务及自主经营能力,在业务、人员、资产、 机构、财务等方面与控股股东及其关联方相互独立。华晨集团的重整事项 不会对公司日常生产经营产生影响,截至本公告披露日,公司的生产经营 情况正常。

截至本公告日,华晨集团通过其全资子公司资产公司持有金杯汽车242,967,345 股股份,占金杯汽车总股本的18.53%,上述股份中7,360 万股处于司法冻结状态,7,654.26 万股通过光大证券股份有限公司信用交易担保证券账户持有;华晨集团通过其子公司辽宁申华控股股份有限公司持有金杯汽车228,580 股股份,占金杯汽车总股本的0.02%;华晨集团的一致行动人辽宁并购股权投资基金合伙企业(有限合伙)持有金杯汽车218,533,426 股股份,占金杯汽车总股本的16.67%。华晨集团及其一致行动人合计持有金杯汽车461,729,351 股股份,占金杯汽车总股本的35.21%。

3、公司将及时就华晨集团等 12 家企业实质合并重整的后续进展发布公告。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体和网站披露的为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会 二〇二三年八月一日